CAMARÁ MUNICIPAL DE OURO PRETO
Cidade Património da Humanidade

REPRESENTAÇÃO N° IG 72005

Excelentíssimo Senhor
Wanderley Rossi Júnior "Kuruzu"
DD. Presidente da Câmara Municipal de Ouro Preto

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais desta Casa, ouvido o
Plenário, seja a presente REPRESENTAÇÃO encaminhada ao Deputado Estadual,
Dimas Fabiano, para que o mesmo se èmpgahe junto à Empresa "Furnas Centrais
Elétricas" com o objetivo de que seja liberado os recursos a título de compensação para
as obras da Escola Municipal Dr. Pedrosa, no distrito de Santo António do Leite.

JUSTIFICATIVA

Atendendo apelo %i moláib^s dç teferid© distrito que na época
estavam frustados com a questgtf .de^ãa^eíem e^Bieguido O4desvio do traçado das
torres de transmissão, como aconteceu 0Moc£&mfé dâ Chapada, procurei o Deputado
Dimas Fabiano para que o mesmo tentasse Junto a Furnas, recursos para serem
investidos no distrito de Santo António do Leite como forma de compensação.

Sensibilizado com a questão, o Deputado conseguiu, na ocasião, a visita
de alguns técnicos de Furnas até a Escola Municipal Dr. Pedrosa, onde foi levantado
diversas demandas para melhoria da infraestrutura do imóvel.

Como já se passou um ano e nada foi feito a comunidade solicita, mais
uma vez, a interferência do Deputado para que se efetive a tão esperada e necessária
benfeitoria na escola local.

i

D I S T R I B U I Ç Ã O
\ \ "̂D i /^ ^? _^A y «^ft vA^yLJLAA^^* H<-

Sala das Sessões, 11 de março de 2005.

C
•*M

J>_/T f \~yr~~~~r~r —^-•«•- .i •"n ĵjji i..•••î ^»

U /*q* / r^x<T j /j jTiVtg

ia Regina B^raga
VEREADORA

que p'i'á',1 c<- f - , L . . r l av re

OurÕ~F?eto praça Tiradentes, 41 - Caixa PesâÍ247 - Cep 35.400-000 - Ouro Preto - MG
Fone: (31) 3551-1466 - Geral - Fax: (31) 3551-1645